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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

A l września N2 80. Rok 1928. 

TREŚĆ: 

ROZPORII\DZENlł\ MINISTRÓW: 

VOz.: 701-Skarbu z d~ia 8 cz~rwca 1922 r. dotyczące v.1t~aru i poboru opłat za przeprowadzenie 
. :&mian w operacie katastralnym na obszarze wOjewództw ' poznańskiego i pomorskiego . . ' .' 1921 

702-~Poczt i Telegrafów z dnia 17 sierpnia 1928 r. o warunkach tudzież zasadach obowiązujących 
przy wysyłaniu przesyłek pocztowych zwolnionych od opłaty pocztowej • . • • . . • • ·1922 

703-Przemysłu i Handlu z dnia 24 sierpnia. 1928 r: ' o przyznaniu VIII Międzynarodowym Targom 
Wschodnim, mającym się odbyć we Lwowi"e w czasie od 2 do 12 września 1928 r. włącznie, 
ulg w sprawie ochrony wynalazków, wzorów i Znaków towarowych • •• • • • • •• 1923 

O$Wlł\DCZĘNIJ\ ' RZI\DOWE: 

Poz.: 
., , 

704-:..z dnia 17 sierpnia 1928 r. Vi spraV\ie przyst<wienia Niemiec i Estonji do międzynarodowej 
konwencji w llprawie utworzenia w Paryżu Międzynarodowego Instytutu Chłodnictwa 

7Q5-z dnia . 17 sierpnia 1928 r. w sprawie ratyfikacji przez Rumunję, Szwecję, Niemcy i Holandję 
konwencji t statutu o ustroju międzynarodowym kolei zelaznych:.\wraz z protokółem podpisa­
nia, podpisanych w Genewie dnia 9 grudnia 192'3 r. . . . . . • . . . . ' , . • • 

706-z dnia 1 i sierpnia 1928 'r. w sprawie ratyfikacji przez Chili deklaracji w sprawte uzna.nia 
prłwa <iQ błlodery Państw, pO;l:bawionych wyoueża morskiego, podpisanej dnia 20 kwietnia 
1.921 r. w Barcelonie. . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

1924 

1924 

1924 

".{ '. I 

OBWIESZ~ZeNIE PREZESR RADY MINłSTRÓW 

707 ....... + doi, 1$ lipca ! na r. w sprawie sprostowania bł~du VI ro~porz,\dzeniu Rady Ministrów 
z dnia. 3 lutego 1928 r. o zmianie wzorów ~art zgłqszenia statystycznego towarów i notatek 
llt~tystycz.nych ; ustalonych rozpon;ądzeniem Rady Ministrów z ' dnia lO listopacta 1921 r. 
w sprawie statystyki celnej. • • • • • • • '.. • • • • • • • • • • • • • • . 1924 

701. 

Rozporządzenie Miaietra Skarbu 
a Qp.ia 8 G~ęrwca 1938 r. 

tlotyc:r;ąc. wy",iaru i pebQfUOpłat za przeprewatlze­*,_ lI.łaa w operaele katastralnym na 8bszal'ze Wg-

. . j.w4dałw po;rlllaQskiego i pomol'skiege. 

." N~ lCl~ad~ię i§ 3$ j 55 u~tl;lwy ~ dnią 8 lutęge 
1861 r.,dgtyq;ilcej PQ~iął\l i poboru pQdatku grun­
\Q",* 'VI U@$C1U wic:hCJdoięh prgwinęjąęh PwŁ-wa 
i "~Qń prnciw n~dmiern~u ąbcił1;ęrnu po~t­
WemQNotoWlm (~b, ~,t. IX. 'w. lS~), S§ 1S i ~ 

ustawy z dnia 21 mafa 1861 r. o wpl'OWad2!0niupo­
wszechnęgo podatku budynkowego (Zb. Uit. pr,. 
str. 317), § 14 ustęp 2 ustawy z dnia 14 lipea 1893 F., 
dotyczącej zniesienia bezpośrednich podatkowpań .. 
stwowych (Zb. ust. pr. str. 119) oraz § 1 rozporzą" 
dzenia Rady Ministrów z dni~ 9 wtl'ześnia 1925 'J. 
w spFawie lImiany kompetencji Minhdl'a Robó,t Pu~ 
blicznych i Młpiitra Skarbu odnośpie Slpraw ką~ 
stl'alnych 'vi wQjewództwifiJ , poznańikiem i P()n'}Of­

skiem(Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 691}, Kl'iłtb&łJl 
00 naąt~y,jel 

8 1. Tytułem ę~~ściowę'go -iWfo-tu kosztów" 
apowQdQw&ąych prlłprQwadu~ięP1. w QPer3t~~hka· 
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1922 Dziennik Ustaw. Poz. 701 i 702. Nr. 80~ 

taskaI.nych zmian w posiadaniu, opłacają nowona­
bywcy gruntów i _budynków położonych na obszarze 
województw poznańskiego i pomorskiego należy­
tości wyszczególnione w § 2 niniejszego rozpo­
rządzenia. ' 

Należytość tę oblicza się odrębnie od gruntów 
i odrębnie od budynków. 

, Pobór te,j należytości na rzecz Skąrbu Państwa 
następuje równocześnie z poborem podatku ' grunto­
wego i budynkowego na podstawie wymiaru doko­
n:anego przez administrację katast~alną . , 

§ 2. Za przepisanie w qperacie katastralnym 
gruntu lub budynku przypada do uiszczenia należy­
tość, której wysokość zależną jest prz'y gruntach od 
wysokości czystego dochodu katastralnego, a przy 
budynkach od wysokości wartości użytkowej, 
a miano,wicie: 

a) prrzygruntach o czystym dochodzie kata­
stralnym mniejszym niż: 

20 talarów 
ponad. 20 do 40 talarów 

' 40" 60 " 

III • ~ 

II " . 
" , 60" 80 " . ~ . • i , .. ' 80 ,,100 " • • 
II 100 ,,200 " 
" 200" 300 " . . . ... ' 
" 300" 400 ," 

" " 400" 500" . 
II 500 za: każde 100 talarów więcęj 

zł . ..l-OO 
" •. 00 
" 3.00 
II 4.00 
II 5.00 
" 8.00 
" 12.00 
" 16.00 
" 20.00 

' b) przy 
mnie'j1sz'ej niż: 

Q złotych 3.00 
budynkach o wa,rtoś<,:i użytkowej 

100 mk. złotych ...... .. 
ponad 100 do 200 mk. złotych ł.... 

II 200"300,, " ~" .i! 
" '300" 400" " '.;;.. j/ 

" 400" 500" " .• ," . 
ponad sM z.a każde 500 mk 'złótych więcel · 

zł. 1.00 
" 2.00 
Ił 3.00 
Ił 4.00 
" 5.00 
,i '3.00 

Należytość wymierza się od każdego poszcze­
gólnego aktu, na mocy którego własność nierucho­
mości przechodzi 'od jednego ' właściciela do drugie­
g,o, przyjmując przytem sumę czystego dochodu 
wszystkich grruntów wzglE\.dnie sumę wa'rtości użyt­
kowycn w'szystkich budynków, które mają 'być ' prze­
pisane każdemu poszczególnemu nabywcy, o ile się 
je wpisuje na tej samej karcie księgi wieczystej. 

Jeżeli zajdzie wypadek przepisania w operacie 
katastra:lnym nieruchomości na kilku' nabywców, 
a ni'eruchomośd ,każdemu poszczególnemu nabywcy 
przypadające mają otrzymać nową kartę w księdze 
wieczystej, wówczas należytość oipłaca ka'żdy nowo:' 
nabyWca zosobna. 

Jeżeli pewna nieruchomośćz'osŁ-anie w opera-
,cie kata'siralnym prrzepisanana nowonabywców' 
w niewydzie-lonych częściach, ,natenczas rozdziela 
się wymierzoną należytość na wszystkich nQwona­
bywców w stosunku odpowiadającym wysokości 
udziałów. 

P'rzy fizycznym podźiale nie.ruchomo,ści po­
między współposi8Jdaczy, opłacają należytość wS1zy­
scy nowi właściciele, j,eżeli nawet nie zachodzi 
w rzeczywistości zmiana w posiadaniu. O ile wydzie-

la się tylko częś ć dla jednego współposiadacza, !ilą,~ 
tenczas opłaca on tę należytość tylko z wydzielonaj 
sobie części. ." -, 

§ 3. Nie wymierza się należytości za prz~il?j­
sanie nieruchomości w operacie katastralnym w _Wy":: 
padkach, gdy: ' ' . ~W 

a) nie wykazują one ' czystego dochodu ka,Ją,-
stralnego lub wartości u*yf~owei, . " ' , " 

h) wolne są od podatku gmntowego lub budYIl--;' 
kowego, - ' , , , . , 

c) przechodzą na własność SkarbuPaÓśtwa, -" 
d) zachodzi sprostowanie usterek, powstałycb 

przez błędny wpis nazwiska właściciela, pa'rcel, pn,; 
wierzchni, czystego dochodu i t. p., o ile równocżeś .. 
nie nie zachodzi zmiana wpnsiadaniu. " : , t 

§ 4. Rozporządzenie /niniejsze wchodzi w 'ży.~ 
cie z dniem ogłoszenia. 

Z dniem tym traci moc obqwiązującą ' rozporzą::;. 
dzenie Ministra Skarbu z dnia 6 marca 1926 r., do­
tyczące wymiaru i poboru qpłat za przeprowadze'n-i'F 
zmian w ope,racie katastralnym na ' obszarze ·woj~ :i. 
wództwa poznańskiego i pomorskiego (Dz. U. RP; 
Nr. 25, poz. 150) . . , " 

Minister Skarbu: G. Czechowicz 

7(ł~. 
o., ;' 

Rozporządzenie Ministra Poczt i T elegrałów 
, ' ~ J 

z dnia 17 sierpnia 1928 r. , ) 

o warunkach tudzież zasadach obowiązujących przy 
wysyłaniu przesyłek poczt.wych zwolnionych, o~ 

opłaty , poc~towej. ~ , . . , 

Na podstawie ustępu 1) punkt g) art. 23 ustawy 
z dnia 3 czerwca 1924r. o poczcie, telegrafie i tele'> 
fonie (Dz. U. R P. Nr. 58, poz. 584); w hrzmienitt 
ustalonem art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy'" 
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. w sprawie zmia'­
ny ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, tele; 
grafie i telefonie (Dz. U. R P. Nr. 38, poz. 378) oraz 
a'rt. 2 ~egoż rozpo1"lz,ądze.nia zarządzam cO' następuje:' 

§ 1. Przesyłki wymienione w ustępie 1) art.2l 
ustawy z dni,a 3 czerwca 1924r. o poczcie,telegraHe 
i tele.fonie (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584) w brzm4e-­
niu ustalonem art . .1 rozporządzenia Prezydenta: Rze~ 
czypospolitej z dnia 22, marca 1928 r. w sprawi~ 
zmiany powyższej ustawy (Dz. U. R P. Nr. 38, 
poz. 378) będą zwolnione od opłat pocztowych pod 
następującemi waru:nk,ami: ' ' , ' 

1) przesyłki winny odnośnie do rozmiarów, ' 
wa:gi, opakowania i adresu- odpowiadać wymaga .. 
niom, ustalonym w przepisach pocztowych; " : 

2) wszelkie urzędowe przesyłki władz, urzę"; 
dów oraz organów ,pocztowych,teleg,raficznych i te~'­
lefonicznych, jak również urzędowe zwykłe i pole­
cone prze:syłki listowe orazp'aczki pocztowe, wy­
mieniane między Pocztówą Kasą OszczędnośCi 
a urzędami (agencjami) pocztowemi jako zb~ornica,~ 
mi Pocztowej Kasy Oszczęaności winny być opa­
trzone na stronie adresoweLnazwą wysyłającej wła-

'i ( ""t. 


